
Maceió , 12 de Novembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5594  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      6 

ANA DAYSE REZENDE DOREA  
Secretária/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:230BE637 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC 
CRONOGRAMA DE FÉRIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 

2018 
 
A COORDENADORA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA-SEMEC. MARIA 
EVÂNIA TITARA DE ARAÚJO NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DESPACHOU NO DIA 09/11/2018 
CRONOGRAMA DE FÉRIAS PARA O MÊS DE 
NOVEMBRO/2018. 
  
NOMES MATRICULAS NºS: 

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 934881-6 

CLAUDINE MOURA LACERDA 943343-0 

CRISTINA DE OLIVEIA BARBOSA 19170-1 

DENES ROBERTO FERRAZ PLECH 3022-8 

ELINE BATISTA DA SILVA 928874-0 

GRACIANA ALECIO SILVA 927328-0 

IZABEL CRISTINA DE ARAUJO TORRES 1268-8 

JANE ELIAS DE SOUZA 2503-8 

JOSE SANTOS OLIVEIRA 2749-9 

JOZELIA DA CONCEIÇÃO LEITE LIMA 11914-8 

KATIA CHRISTINA SOUSA FAUSTINO 923661-9 

LUIZ GONZAGA TAVARES DE MENEZES 1377-3 

MARIA SOLANGE DE OLIVEIRA SILVA 923452-7 

MARILUCE ARAUJO DOS SANTOS 12507-5 

PAULO JOSE VIEIRA VER 3204-2 

RENATA BORBA COUTINHO 928882-1 

RICARDO SOUZA CALHEIROS 1855-4 

ROSIMAR ALVIM BRITO 12908-9 

SONIA MARIA PEREIRA DE ALBUQUERQUE 2921-1 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8EBB344B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO EDITAL 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 28/2018. 

 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura- SEMINFRA, torna público, para conhecimento dos 
interessados a SUSPENSÃO da licitação divulgada através do Edital 
Concorrência Pública nº 28/2018, cujo objeto é a contratação de 
empresa no ramo da construção civil para execução de obra de 
engenharia civil 
para a obra de restabelecimento (Encosta) do Conjunto João Sampaio 
I, no Bairro do Tabuleiro dos Martins, 
Maceió - AL, haja vista a necessidade de readequação do Edital, 
sendo publicado posteriormente nova data para realização do certame. 
  
Maceió/AL, 09 de Novembro de 2018.  
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 
Presidente da Comissão de Licitações/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6D30745F 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
28/2018 

 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
- SEMINFRA torna público para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessadas que realizará na forma prevista na Lei 
8.666/93 e suas alterações a abertura do certame licitatório na 
modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 28/2018, do tipo 

MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 
contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de 
obra para restabelecimento (encosta) do Conjunto João Sampaio I, no 
Bairro do Tabuleiro dos Martins,Maceió – AL, da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA, sendo a Sessão Pública 
para abertura dos envelopes agendada para às 09h00 do dia 
13/12/2018, na SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, nº 307 – 
Centro, na cidade de Maceió- AL. As empresas interessadas em 
adquirir o edital e seus anexos deverão acessar o endereço eletrônico 
oficial da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br, no link 
“Editais e licitações”. 
  
Maceió/AL, 09 de Novembro de 2018. 
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 939969-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FE5922A3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL - SEMDS 

PORTARIA Nº. 035 MACEIÓ/AL, 09 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL/SEMDS, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, e em conformidade com o Decreto nº. 7.564, de 25 de Outubro 
de 2013, 
  
RESOLVE: 
  
Conceder diárias em favor do servidor a seguir mencionados, tendo 
em vista deslocamento a serviço, conforme especificado abaixo: 
  
Processo nº. 03400 104785/2018 
Nome do Beneficiário: DINÁRIO AUGUSTO LEMOS JÚNIOR 
CPF nº. 445.608.854-00 
Matrícula nº. 941350 
Cargo: Secretário Adjunto Especial da SEMDS 
  
Nome do Beneficiário: ARTHUR DE CARVALHO COSTA 
RODAS 
CPF nº. 046.496.754-64 
Matrícula nº. 948169-9 
Cargo: Coordenador Geral de Ações e Contingência 
  
Nome da Beneficiária: JOANNA CAROLINA CAVALCANTI 
BORBA BRANDÃO 
CPF nº. 008.666.024-10 
Matrícula nº. 941350-2 
Cargo: Coordenadora Geral de Monitoramento e Avaliação 
  

Data Destino Objetivo do deslocamento 
Quant. 
Diárias 

11/11 a 
15/11/2018 

São José dos 
Campos/SP 

Participar de treinamento no CENADEN – Centro Nacional 
de Monitoramento e Alertas de Desastres Naturais. 
  

3 e 4 

Total das diárias: 10 

Valor total das diárias R$ 3.440,00 

  
As despesas correrão por conta do Fundo Municipal de Proteção 
Ambiental. 
  
GUSTAVO A. ACIOLI DE PAIVA TORRES 
Secretário/SEMDS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BAADB8D9 
 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS - ARSER 

SÚMULA DO CONTRATO DE N°. 0268/2018. 
 


